PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 18/12/2013

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 75/13 – Pregão Presencial n°
017/13– CONTRATANTES: CESAMA e MÉTODO ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA –
OBJETO:  prorrogação do prazo contratual por 90 dias. VALOR GLOBAL: R$ 73.088,72 (setenta e
três mil, oitenta e oito reais e setenta e dois centavos).

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 90/13 –Convite n° 004/13–
CONTRATANTES: CESAMA e BIOKRATOS SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA – OBJETO:
prorrogação do prazo por 30 dias

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 91/13 – Concorrência n° 07/13   – CONTRATANTES:
CESAMA e AEP CONSTRUÇÕES E URBANIZAÇÕES LTDA – OBJETO: Contratação de empresa
para execução de substituição de redes de esgoto e devidas ligações prediais em diversas ruas de Juiz
de Fora/MG nas Regiões Oeste, Noroeste e Cidade Alta, incluindo mão de obra e materiais -  VALOR
MENSAL: R$ 294.285,18 (duzentos e noventa e quatro mil, duzentos e oitenta e cinco reais e dezoito
centavos). VALOR GLOBAL: R$ 3.531.422,21 (três milhões, quinhentos e trinta e um mil,
quatrocentos e vinte e dois reais e vinte e um centavos). PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO DE CANCELAMENTO DE NÚMERO DE CONTRATO N.º
92/13 – OBJETO: termo de cancelamento de número de Contrato n.º 92/13.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 93/13 – Pregão Presencial n°
043/11– CONTRATANTES: CESAMA e CASA FAÍSCA LTDA – OBJETO:  prorrogação do prazo
contratual por 12 (doze) meses – VALOR MENSAL: R$ 17.313,33 (dezessete mil, trezentos e treze
reais e trinta e três centavos) - VALOR GLOBAL: R$ 207.760,00 (duzentos e sete mil setecentos e
sessenta reais). PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 94/13 – Pregão Presencial n°
42/11 – CONTRATANTES: CESAMA e METALÚRGICA MORIÁ LTDA  – OBJETO:  prorrogação
do prazo contratual por 12 (doze) meses – VALOR MENSAL: R$ 81.229,12 (oitenta e um mil,
duzentos e vinte nove reais e doze centavos) - de R$ 974.749,55 (novecentos e setenta e quatro mil,
setecentos e quarenta e nove reais e cinqüenta e cinco centavos). PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 95/13 – Pregão Presencial n°
29/09 – CONTRATANTES: CESAMA e ATOS CONTROL AUTOMAÇÃO E AR
CONDICIONADO LTDA  – OBJETO:  prorrogação do prazo contratual por 12 (doze) meses –
VALOR MENSAL: R$ 3.849,47 (três mil, oitocentos e quarenta e nove reais e quarenta e sete
centavos) – VALOR GLOBAL: R$ 46.193,64 (quarenta e seis mil, cento e noventa e três reais e
sessenta e quatro centavos). PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 96/13 – Tomada de Preços n°
07/2012 – CONTRATANTES: CESAMA e NBR EMPREITEIRA LTDA  – OBJETO:  prorrogação
por mais 03 (três) meses do prazo contratual – VALOR MENSAL: R$ 85.295,58 (oitenta e cinco mil,
duzentos e noventa e cinco reais e cinqüenta e oito centavos) – VALOR GLOBAL: R$ 255.886,74
(duzentos e cinqüenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e seis reais e setenta e quatro centavos) -
PRAZO: 03 (três) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 97/13 – Inexigibilidade n° 18/2013 –
CONTRATANTES: CESAMA e BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA – OBJETO:  aquisição de
válvulas para corte de 1”,  ½” e ¾” para estoque – VALOR MENSAL (estimado): R$ 26.335,00 (vinte
e seis mil, trezentos e trinta e cinco reais) – VALOR GLOBAL: R$ 316.020,00 (trezentos e dezesseis
reais e vinte centavos) -  PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO DE NUMERAÇÃO DE CONTRATO N.º 98/13 – Processo
Administrativo nº 328/2000 – CONTRATANTES: CESAMA e BUGATTI BRASIL VALVULAS
LTDA – OBJETO:  prorrogação da vigência do contrato original pelo prazo de 12 meses -  PRAZO:
12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE DISTRATO N.º 99/13 – Processo Administrativo nº 161/2005 –
CONTRATANTES: CESAMA e distrato ao Convênio nº 7495/09, que tem por objeto a cooperação
recíproca entre as partes, visando o desenvolvimento de atividades conjuntas capazes de propiciar a
plena operacionalização da Legislação em vigor, relacionada ao estágio de estudantes, de interesse
curricular, obrigatório ou não, entendido o estágio como uma estratégia de profissionalização, que
complementa o processo Ensino-Aprendizagem, ficando a CESAMA, neste ato, inscrita no Quadro de
Membros – Cooperadores do CIEEMG conforme determina seu Estatuto Social

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 100/13 – TOMADA DE PREÇOS 004/13 –
CONTRATANTES: CESAMA e Petranova Mineração e Construções Ltda – OBJETO: contratação de
empresa especializada para serviços de reforma dos filtros da ETA Walfrido Machado de Mendonça
(CDI) -  VALOR MENSAL: R$ 59.357,09 (cinqüenta e nove mil, trezentos e cinqüenta e sete reais e
nove centavos). R$ 712.346,03 (setecentos e doze mil, trezentos e quarenta e seis reais e três
centavos). PRAZO: 06 (seis) meses.